
 
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

(Provincia di Varese) 
P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Originale 

 
 

 
 
 

Determinazione  n. 596 del 24/09/2025 
 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 (N. settoriale 89)  

 
 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL PERIODO 01.10.2025-30.09.2028 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di 
cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000, per il Settore Servizi Finanziari alla Sig. Daniela 
Pagani; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18.07.2024 con la quale è stato 
approvato il DUP 2025/2027; 
 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 17.12.2024, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 17.12.2024, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027, nota integrativa e piano degli 
indicatori. 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 17.12.2024 avente ad oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2025/2027”. 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Richiamata la propria determinazione n. 501 del 30.07.2025 con la quale è stata approvata la 

procedura “Manifestazione d’interesse “pubblicata sul portale ARIA/SINTEL della Regione Lombardia 
per partecipare alla gara ad invito per l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo dell’Ente 
per il periodo 01.10.2025-30.09.2028; 

 
Richiamata inoltre la determinazione n. 558 del 09.09.2025 con la quale si è provveduto ad 

invitare alla procedura negoziata gli operatori (n.11) che hanno espresso la propria manifestazione 
d’interesse a partecipare all’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo e ad approvare gli 
allegati di progetto comprensivi dell’Offerta Tecnica ed Economica; 

 
Dato atto che in data 22.09.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte al 

protocollo dell’Ente, cui risultano pervenute otto Offerte; 
 
Dato atto che per la procedura in oggetto si procede alla nomina di apposita Commissione 

giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute, al fine di garantire la massima trasparenza e una attenta 
valutazione delle proposte pervenute applicando i criteri di cui al Disciplinare di gara; 

 
Individuati quali componenti la Commissione esaminatrice le persone sotto indicate, che 

risultano non incorrere in alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente: 
 
Presidente  Pagani Daniela  Responsabile del Settore Finanziario 
Componente  Paleari Nadia   Istruttore Amministrativo Area Finanziaria 
Componente  Cattaneo Laura  Istruttore Amministrativo Area Finanziaria 
 
Per le motivazioni espresse in premessa; 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la commissione esaminatrice della selezione esplorativa per l’affidamento del 

servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo 01.10.2025-30.09.2028 composta dai 
seguenti membri: 
 
Presidente  Pagani Daniela  Responsabile del Settore Finanziario 
Componente  Paleari Nadia   Istruttore Amministrativo Area Finanziaria 
Componente  Cattaneo Laura  Istruttore Amministrativo Area Finanziaria 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per questa 

Amministrazione Comunale; 
 



3. che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 

4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 
previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

Pagani Daniela 


